
Совет Большекукморского сельского поселения 

РЕШЕНИЕ 
От 05 сентября 2016 года № 15 

О внесении изменений в Положение 
о муниципальной службе в Большекукморском сельском 
поселении Кукморского муниципальногорайона, 
утвержденное решением Совета Большекукморского 
сельского поселения от 29.01. 2013 года № 3 

В соответствии с Федеральным законом от 3 апреля 2017 года № 64-
ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в целях совершенствования государственной политики в области 
противодействия коррупции», Федеральным законом от 1 мая 2017 года 
№90-ФЗ «О внесении изменений в статью 21 Федерального закона «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», а также в целях 
приведения Положения о муниципальной службе в Кукморском 
муниципальном районе в соответствие с Федеральным законом от 02 марта 
2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» 
Совет Кукморского муниципального района решил: 

I.Внести в Положение о муниципальной службе в Большекукморском 
сельском поселении Кукморского муниципального района, утвержденное 
решением Совета Большекукморского сельского поселения от 29.01.2013 
года №3(с изменениями, внесенными решениями Совета Большекукморского 
сельского поселения от 13.11.2013года №25, от 04.08.2014 года №22, от 
24.06.2016 года № 18, от 24.09.2016года №26, от 16.12.2016года №38, от 
21.03.2017 года №5) следующие изменения: 

1) вподпункте 3.5.1: 
а) пункт 1 признать утратившим силу; 
б) пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 
доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или 
в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в 
управлении политической партией; участия в съезде (конференции) или 
общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно­
строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, 
дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников 
недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными 
некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве 
единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их 
коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя 
(работодателя) в порядке, установленном муниципальным правовым актом), 
кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если 




